CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 22/2003

Aprova equivalências no curso de Economia.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 18 de junho de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências para o curso de Economia, abaixo relacionadas:

	DISCIPLINA BASE

ECONOMIA
	Nº CRÉD.
	DISCIPLINA EQUIVALENTE
	Nº CRÉD.
	CURSOS

	3608 – Análise de Investimentos
	04
	563 - Administração de Investimentos

953 – Contabilidade de Estabelecimento de Crédito
	04

04

	Adm. Empresas

Ciências Contábeis

	4616 – Mercado de Capitais e Ativos Finaneiros
	04
	556 – Mercados de Capitais

5042 – Eletivas I – Mercado de Capitais
	04

04
	Adm. Empresas

Adm. Com. Exterior

	3430 – Estatística Econômica I
	04
	4330 – Estatística

175 – Estatística

540 - Estatística I

598 – Estatística I

911 – Estatística I
	04

04

04

04

04
	C. Computação

Eng. Materiais

Adm. Empresas

Adm. Com. Exterior

Ciências Contábeis

	3431 – Estatística Econômica II
	04
	542 – Estatística II

602 – Estatística II

923 - Estatística II
	04

04

04
	Adm. Empresas

Adm. Com. Exterior

Ciências Contábeis

	3445 – Estrutura e Análise de Balanços
	04
	539 – Análise das Demonstrações Financeiras

597 - Análise das Demonstrações Financeiras

984 – Análise das Demonstrações Contábeis II
	04

04

04
	Adm. Empresas

Adm. Com. Exterior

Ciências Contábeis

	3421 – Evolução das Idéias Sociais
	04
	3954 – Sociologia Geral

5246 – Sociologia

1940 – Sociologia
	04

04

04
	Direito

História

Geografia

Art. 2º - As equivalências serão de mão dupla, entrarão em vigor a partir do
2º semestre/2003.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 18 de junho de 2003.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE